令和３年９月１３日
保護者　様
津島市立南小学校
校　長　伊　藤　　　亮

学習発表会の中止・それにかわる行事の実施について

秋晴の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、１１月２０日（土）に予定しておりました「学習発表会」につきましては、教室や体育館での表現活動の練習を行うことや発表会当日の三密を防ぐことが困難であるなどの状況を鑑みて、中止することにいたしました。苦渋の決断ではありますが、児童や保護者の皆様の健康安全を第一に考えての対応です。何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
尚、学習発表会の中止に伴い、その代替行事として、下記のように「南展（作品展）」を実施いたします。本状はこの行事の一次案内としてご覧ください。二次案内として、行事の詳細が記載されたパンフレットを後日配付いたします。ぜひ、ご鑑賞くださいますようお願いいたします。

記

１　「学習発表会」の中止に伴い、以下のように日程を変更させていただきます。
	【変更前】　　　　　　　　　　　　【変更後】
１１月２０日（土）学習発表会　→　１１月２０日（土）通常休日
１１月２２日（月）代休　　　　→　１１月２２日（月）通常授業（給食あり）

２　　代替行事として「南展（作品展）」を次のように実施します。
（1） ねらい
　　　 作品展示を通して、日頃の成果を発表したり、各学年の様々な作品を楽しく鑑賞したりして、表現のよさを感じ取り、認め合ったりできるようにする。

（2） 場　所　　南小学校体育館

（3） 日　時　　児童の鑑賞　　１１月１７日（水）～１９日（金）３限目までのいずれかの時
[bookmark: _GoBack]間に学年単位で鑑賞します。
保護者の鑑賞　以下の通りです。
	日程
	１７日（水）
	１８日（木）
	１９日（金）

	12:00～13:15
	１年生保護者
	５年生保護者
	３年生保護者

	13:15～14:30
	２年生保護者
	６年生保護者
	４年生保護者

	14:30～15:45
	３年生保護者
	１年生保護者
	５年生保護者

	15:45～17:00
	４年生保護者
	２年生保護者
	６年生保護者

　　　・密を防ぐため、各時間帯１家庭１名での鑑賞にご協力をお願いします。
・上記の時間帯での鑑賞が難しい場合は、他の学年の鑑賞時間帯で鑑賞していただけるよう
に配慮します。１１月になりましたら、各担任までご連絡ください。

（4） その他
　・今後の状況により、開催方法について変更することがありますのでご了承ください。
　・一般の方やＰＴＡの方の作品展示はありません。

【問合せ先　津島市立南小学校　教頭　松永　典子　TEL ２６－３３４８】